
      

 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟΝ ΙΣΤΟΤΟΠΟ  

& ΣΤΗ ΔΙΑΥΓΕΙΑ 

 Λάρισα, 06-03-2018      

 Αριθ. Πρωτ. 1318 

 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΟ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟ 
ΙΔΡΥΜΑ (Τ.Ε.Ι.) ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΤΜΗΜΑ ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ & ΑΤΟΜΙΚΩΝ  

ΟΡΓΑΝΩΝ ΚΑΙ ΕΠΙΤΡΟΠΩΝ 
 

  

Ταχ. Δ/νση : ΤΕΙ Θεσσαλίας 
T.Κ. : 41110 

Πληροφορίες  : Αλεξία Τσιτσιβά 

Τηλέφωνο : 2410684473 

Fax : 2410610803 

E-mail : gram_symb@teilar.gr 
 

  

 
 

Θέμα: «Ορισμός Διευθυντή και Επιστημονικού Υπευθύνου για το Πρόγραμμα 

Μεταπτυχιακών Σπουδών «Αρχιτεκτονική και Δομοστατική Αποκατάσταση 

Ιστορικών Κτιρίων και Συνόλων (Α.ΔΟ.ΑΠ.)» του Τμήματος Πολιτικών 

Μηχανικών Τ.Ε. (Τρικάλων) της Σ.ΤΕ.Φ. » 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 
Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ ΕΙΔΙΚΗΣ ΣΥΝΘΕΣΗΣ ΤΟΥ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΟΥ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ 

ΙΔΡΥΜΑΤΟΣ (Τ.Ε.Ι.) ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 
(Συνεδρίαση αρ. 1/15-2-2018) 

 

Λαμβάνοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις της παρ. δ του άρθρου 2 του Ν.3685/2008(Α’ 148) «Θεσμικό πλαίσιο για τις 

μεταπτυχιακές σπουδές», σε συνδυασμό με την παρ. 2.α του άρθρου 88 «Τελικές και μεταβατικές 
διατάξεις Κεφαλαίου ΣΤ΄» του Ν.4485/2017 (Α΄ 114), «Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης 
εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις». 

2. Το Π.Δ. αρ. 83/2013 (ΦΕΚ 123/03-06-2013, τ. Α’) «Μετονομασία Τ.Ε.Ι. Λάρισας σε Τ.Ε.Ι. 
Θεσσαλίας – Μετονομασία Σχολής και Τμημάτων – Συγχώνευση Τμημάτων – Κατάργηση 
Παραρτημάτων και Τμημάτων – Συγκρότηση Σχολών» και το Π.Δ. αρ.127/2013 (ΦΕΚ 190/16-09-
2013, τ. Α’) «Τροποποίηση και συμπλήρωση των π.δ. ….,83/2013 (Α’ 123)….». 

3. Την υπ΄ αριθ. 163204/Ζ1/29-9-2017 (ΑΔΑ: ΨΙΜΖ4653ΠΣ-0Ρ2), εγκύκλιο του Υπουργείου 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων. 

4. Το υπ΄ αριθ. 212059/Ζ1/04-12-2017, έγγραφο του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων με θέμα «Εφαρμογή των διατάξεων του Ν.4485/20017 (Α΄ 114)». 

5. Τον Ενιαίο Κανονισμό Μεταπτυχιακών Προγραμμάτων του ΤΕΙ Θεσσαλίας που εγκρίθηκε από τη 
Συνέλευση Ειδικής Σύνθεσης του ΤΕΙ Λάρισας με απόφασή της που καταγράφηκε στο υπ΄  αριθ. 
1/12-2-2009 πρακτικό της, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  

6. Την υπ΄ αριθ. 3839/24-06-2016, Απόφαση του Προέδρου του ΤΕΙ Θεσσαλίας που δημοσιεύθηκε 
στο (Β’ 1449), έγκριση λειτουργίας Προγράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών (ΠΜΣ) με τίτλο 
«Αρχιτεκτονική και Δομοστατική Αποκατάσταση Ιστορικών Κτιρίων και Συνόλων (Α.ΔΟ.ΑΠ)», 
στο Τμήμα Πολιτικών Μηχανικών Τ.Ε. (Τρίκαλα) της Σχολής Τεχνολογικών Εφαρμογών, του 
Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας. 

7. Το υπ΄ αριθ. πρακτικό 43/19-5-2016, της Συνέλευσης Ειδικής Σύνθεσης του ΤΕΙ  Θεσσαλίας, που 
ορίζει ως Διευθυντή και Επιστημονικό Υπεύθυνο του Προγράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών με 

ΑΔΑ: ΨΛΔΛ46914Κ-ΘΤ4



τίτλο «Αρχιτεκτονική και Δομοστατική Αποκατάσταση Ιστορικών Κτιρίων και Συνόλων 
(Α.ΔΟ.ΑΠ.)», τον κ. Μιχαήλ Βλαχογιάννη, έως την 31-08-2017. 

8. Το υπ΄ αριθ. 389/23-01-2018, έγγραφο του κ. Γεωργίου Παπαπολυμέρου, Προέδρου του Τμήματος 
Πολιτικών Μηχανικών Τ.Ε. (Τρίκαλα), για ορισμό Διευθυντή και Επιστημονικό Υπεύθυνο του 
Προγράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών με τίτλο «Αρχιτεκτονική και Δομοστατική 
Αποκατάσταση Ιστορικών Κτιρίων και Συνόλων (Α.ΔΟ.ΑΠ.)», δεδομένου ότι η θητεία, του 
Διευθυντή, έληξε στις 31-08-2017. 

9. Την υπ΄ αριθ. 290/19-1-2018 (ΑΔΑ: 6ΣΝ546914Κ-ΨΦΩ), Απόφαση Συγκρότησης της 
Συγκλήτου Ειδικής Σύνθεσης του Τεχνολογικού Εκπαιδευτικού Ιδρύματος (Τ.Ε.Ι.) Θεσσαλίας. 

10. Την υπ’ αριθ. 7582/29-12-2017 υπουργική απόφαση που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 4867/Β’/29-12-
2017, με την οποία καθορίζονται ο τομέας ευθύνης και οι επιμέρους αρμοδιότητες των 
Αντιπρυτάνεων του Τεχνολογικού Εκπαιδευτικού Ιδρύματος (Τ.Ε.Ι.) Θεσσαλίας. 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

τον ορισμό του κ. Μιχαήλ Βλαχογιάννη, Καθηγητή πρώτης βαθμίδας του Τμήματος 

Μηχανολόγων Μηχανικών Τ.Ε. της Σ.Τ.ΕΦ.,  ως Διευθυντή και Επιστημονικού Υπεύθυνου 

για το Πρόγραμμα Μεταπτυχιακών Σπουδών «Αρχιτεκτονική και Δομοστατική 

Αποκατάσταση Ιστορικών Κτιρίων και Συνόλων (Α.ΔΟ.ΑΠ.)», του Τμήματος Πολιτικών 

Μηχανικών Τ.Ε. (Τρικάλων) της Σ.Τ.ΕΦ., με θητεία έως την 31-08-2018. 

Η παρούσα απόφαση να αναρτηθεί στο πρόγραμμα  «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» και στον ιστότοπο του 

Ιδρύματος. 

 
 

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ Τ.Ε.Ι. ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 
    & ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΣΥΓΚΛΗΤΟΥ 

 
 
 

ΞΕΝΟΦΩΝ ΣΠΗΛΙΩΤΗΣ 
  
 
 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 

- Αναφερόμενο στην απόφαση 
- Τμήμα Πολιτικών Μηχανικών Τ.Ε. (Τρικάλων) 

 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ: 

- Γραμματεία Πρύτανη & Αντιπρυτάνεων  
- Σ.ΤΕ.Φ. 
- Ε.Λ.Κ.Ε 

ΑΔΑ: ΨΛΔΛ46914Κ-ΘΤ4


		2018-03-06T13:38:59+0200
	Athens




